O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de sua assinatura.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação Orçamentária do contrato ora aditado para a cobertura das despesas
decorrentes deste Termo Aditivo têm seu valor  estimado em R$ 686.280,00 (seiscentos e oitenta e seis mil, duzentos e oitenta reais).
4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:
4.2.1. Declaração de Disponibilidade Orçamentária nº 5/2017/GAB-SENACON/SENACON-MJ

Elemento/Natureza de Despesa 339039, PI SC9990PL005

Unidade Orçamentária 30101, Fonte de Recursos 0100000000